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   1854       4. Rbd.                                                                                     16 Marts 1855 
 

                                            Undertegnede gårdmand  Jens Christensen Vallerbæk 

af Årestrup  tilstår herved at have uden foregående skriftlig  købe- 

kontrakt solgt og afhændet, ligesom jeg herved sælger, skøder og afhænder 

fra mig og arvinger til min  Svigersøn  Johan Philip Bitsch det mig 

efter Skøde tinglæst 19 maj 1854 tilhørende Colonisted i Årestrup af  Hart 

Korn under Matr. No.4 -1Td. - 2 fdr.- 1 3/4 alb. med påstående Bygninger,  Avl 

og afgrøde samt Besætning. Ud og Indbo for den Vurderede købesum   

362 Rd. 10 mk., samt på vilkår at han udreder aftægt til mig og min hustru 

efter denne dags dato oprettet kontrakt, samt svarer alle af de solgte 

herværende ting :skatter og offentlige afgifter.---Og da køberen har gjort 

rigtighed for købesummen derved at han indfrier den i ejendommen 

indestående gæld til Statskassen  162 Rd. 10 ½ mk.og ved at han har forpligtet sig 

til, ligesom han herved forplgter sig til at udbetale restkøbesummen 

i 11 : juni termin 1855 til efternævnte mine børn  som er samme tillagt, som 

arver : til  Christen Jensen -50 Rd. til Johannes Jensen - 50 Rd. og til  Eva 

Jensdatter 100 Rd.: i hvilken henseende nærværende skøde tillige bliver 

at tinglæse, som pantebrev for bemeldte  200 Rdr.der skulle indestå i 

Ejendommen til bemeldte tid med prioritet næstefter 162 Rd.10½ mk. og 

aftægten.-- så skal den solgte ejendom herefter til høre ham med de samme 

Forpligtelser,  Rettigheder og Byrder hvormed den efter fornævnte mit skøde 

har tilhørt mig fri for endhvers krav og tiltale.---Til bekræftelse  under 

min hånd i vidners nærværelse." p.t. Holgersdal, 21 :November 1854.--- 

Til vitterlighed Burch.  Benzen         Jens Christensen Vallerbech ( : m. f. p. ) 

(m.f.p. = med ført pen) 

   Læst den 16´ marts  1855 dd.--- 

                                                            Haxthausen.. 

                                                             

                                                                 


